



COMUNE di BIBBIENA
PROVINCIA DI AREZZO

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

RIQUALIFICAZIONE URBANA DEGLI ACCESSI
AI VILLAGGI DI MARCIANO e SERRAVALLE

CSP coordinatore della sicurezza
in fase di progettazione



*madiamara architetto
via c. battisti, 17
52014 poppi (ar)
cell.: 339 8927665
madiamara@gmail.com*

oggetto :

COMPUTO METRICO ONERI PER LA SICUREZZA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ONERI DELLA SICUREZZA cantiere di MARCIANO

A	CATEGORIA LAVORO	unità di misura	totale quantità	Importo unitario	Importo totale lavori in Euro
1	TOS18-17.N05 - Noleggio opere provvisorie previste nel PSC, montaggio e smontaggio delle stesse da realizzare in conformità con le normative vigenti, compreso noleggio per il primo mese di utilizzo, oltre al costo di redazione del piano di montaggio	mq	108	€ 10,20	€ 1.101,60
2	TOS18_17.N05.002.012 Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese	ml	52	€ 16,58	€ 862,16
3	TOS18_17.N05.002.015 Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa.	mq	52	€ 3,06	€ 159,12
4	TOS18_17.N07.002.015 Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese	mesi	1	€ 28,10	€ 28,10
5	TOS18_17.P07.002.010 Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di mm 0,5, distanza lettura max 4 metri	n	1	€ 3,38	€ 3,38
6	TOS18_17.N06.005.001 Noleggio per organizzazione di cantiere (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a) e c)) WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile	cad	1	€ 333,50	€ 333,50
7	TOS18_17.N06.004.002 Noleggi per organizzazione di cantiere (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a) e c)) Baracca : box in lamiera zincate ad uso spogliatoio compreso montaggio e smontaggio- noleggio mensile	cad	1	€ 437,00	€ 437,00
8	TOS18.P07.002.001 PRODOTTI PER MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d) Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria	cad	4	€ 6,27	€ 25,08
9	impianti di cantiere (elettrico, messa a terra) costituito da conduttore a terra in rame isolato, direttamente interrato da 16-25 mmq e picchetti in acciaio zingato; compresi tutti i collegamenti e le messe a terra degli elementi metallici per cantieri di piccole dimensioni 6 kW	n	1	€ 300,00	€ 300,00

€ 3.249,94

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ONERI DELLA SICUREZZA cantiere di SERRAVALLE

A	CATEGORIA LAVORO	unità di misura	totale quantità	Importo unitario	Importo totale lavori in Euro
1	TOS18-17.N05 - Noleggio opere provvisorie previste nel PSC, montaggio e smontaggio delle stesse da realizzare in conformità con le normative vigenti, compreso noleggio per il primo mese di utilizzo, oltre al costo di redazione del piano di montaggio	mq	55	€ 10,20	€ 561,00
2	TOS18_17.N05.002.012 Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese	ml	85	€ 16,58	€ 1.409,30
3	TOS18_17.N05.002.015 Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa.	mq	85	€ 3,06	€ 260,10
4	TOS18_17.N07.002.015 Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese	mesi	1	€ 28,10	€ 28,10
5	TOS18_17.P07.002.010 Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di mm 0.5, distanza lettura max 4 metri	n	1	€ 3,38	€ 3,38
6	TOS18_17.N06.005.001 Noleggio per organizzazione di cantiere (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a) e c)) WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile	cad	1	€ 333,50	€ 333,50
7	TOS18_17.N06.004.002 Noleggi per organizzazione di cantiere (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a) e c)) Baracca : box in lamiera zincate ad uso spogliatoio compreso montaggio e smontaggio- noleggio mensile	cad	1	€ 437,00	€ 437,00
8	TOS18.P07.002.001 PRODOTTI PER MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d) Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria	cad	5	€ 6,27	€ 31,35
9	impianti di cantiere (elettrico, messa a terra) costituito da conduttore a terra in rame isolato, direttamente interrato da 16-25 mmq e picchetti in acciaio zincato; compresi tutti i collegamenti e le messe a terra degli elementi metallici per cantieri di piccole dimensioni 6 kW	n	1	€ 300,00	€ 300,00

€ 3.363,73